R E Q U E R I M E N T O  Nº. 134
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade e a importância dos espaços públicos destinados à prática de esportes e recreação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente,  informe sobre a possibilidade de promover a construção de uma quadra de areia, bem como a instalação de um “parquinho” infantil no  Parque Marajoara.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2009.

Vereador Autor XÊ

PSDB

lcacg